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i den nærmeste Fremtid, vil, jeg ikke her 
udtale mig om, tid det afhænger af, hvor- 
ledes Forholdene udvikler sig. Det ærede 
Medlem ønskede at faa en Udtalelse fra 
mig i saa Henseende. Den faar det ærede 
Medlem ikke, thi med Hensyn til de tak- 
tiske Skridt maa Regeringen forlange, at 
alle de, der støtter den i denne Sag, over- 
lader Afgørelsen til Regeringen og dens 
Skøn over, hvad der er rettest og rigtigt i 
hvert givet Tilfælde. 
홢 Det ærede Medlem fra Ringsted (Zahle) 

fremkom med nogle Bemærkninger om 
Militærudgifterne og udtalte sin Beklagelse 
over, at disse ikke var holdt indenfor den- 
ved Forsvarslovene afstukne Ramme. Her 
maa jeg. sige til det ærede Medlem, at det 
er umuligt,: at nogen Samfundsinstitution, 
hvordan Konjunkturerne og Forholdene 
end udvikler sig, kan holde sig indenfor 
bestemt afstukne Rammer. Her maa jeg 
sande Rigtigheden af, hvad min Forgæn- 
ger, den radikale Forsvarsminister, udtalte, 
da han sagde, at Hæren er en Institution, 
der; skal plejes og udvikles. Det er; en 
Udtalelse, der er rigtig; det gælder denne 
Institution, som det gælder enhver anden 
Samfundsinstitution. Jeg behøver blot at 
nævne Forøgelsen af Lønningen til Arbej- 
dere ved Hæren og Flaaden. Lønnings- 
kontoen er ved den, Afgørelse, der fandt 
Sted ved Finan'slovens tredie Behandling, 
for disse Arbejderes Vedkommende for- 
øget med henimod 100,000 Kr. ;aarlig en 
Forøgelse, der opføres paa de militære 
Budgetter, og der er forskellige andre Ud-- 
gifter, som heller ikke kan, tilbageholdes. 
Derfor er det en Umulighed at kræve af - 
en Forsvarsminister, at han skal være den 
eneste Minister, , hvis Administrationsom- 

I I raade skal holdes, indenfor en bestemt af- 
stukken Grænse. 

Det ærede Medlem fra Ringsted (Zahle) 
udtalte endvidere, at hans Partis Holdning 
har været dikteret af Hensyn til Grund- 
lovssagen ; det har ikke ; søgt Konflikt med 
Ministeriet, fordi dette har rejst denne 
store Sag, og denne store Sag ønskede og- 
saa de Radikale at være med til at -fremme.' 
Det ærede Medlem føjede til paa sit Par- 
tis Vegne, at de loyalt vilde støtte Mini- 
steriet, men, sagde han, nu skal vi have 
Folketingsvalg 홢 han udtalte ikke videre 
Betragtninger over det Spørgsmaal, at nu 
skal vi have Folketingsvalg; thi det er jo 
en Kendsgerning, at det skal vi have; den. 
20. Maj er vor Fimktionstid udløbet ; om 
Valget kommer forinden, skal jeg ikke her 
udtale mig : om. Men det var re t  beteg- 

. nende, at det ærede; Medlem udtalte, at 

han vilde tilsige Regeringen det radikale 
Partis Støtte: efter Valget som før Valget. 
Jeg kunde have ønsket at høre en Udta- 
lelse om, at det ærede Medlem vilde tilsige 
Ministeriet sit Partis Støtte ogsaa under 
| Valgene, thi der er det, det gælder (K. 
M. Klausen: Der kniber det!). Ja, om 
det kniber eller ikke kniber, ved jeg ikke; 
det,, kniber maaske for de ærede Medlem- 
mer ; men det er en Sag for sig; det maa 
de overveje. Men hvis der virkelig er Al- 
vor og Redelighed i den Støtte, de Herrer 
tilsiger Ministeriet til at fremme Grund- 
lovssagen, hvad jeg maa tro efter de Her- 
rers Ord, skal de vise det i Gerningen; 
saa er det ikke nok, at, de viser det her 
under Forhandlingerne, Og" det er ikke nok, 
,at de tilsiger os Støtte efter: Valget; men 
,saa gælder det om, hvorledes de Herrer 
stiller sig under selve Valget. Det er min 
Opfattelse, at hvis man for Alvor fra alle 
Sider mener den Sag alvorligt, maa alle, 
der ønsker den fremmet, støtte hinanden 
ved det kommende Valg og sørge for, at 
der ikke bliver den Lejlighed for Højre, 
som Højre sikkert ønsker, til at, fortrænge 
de Støtter, Regeringen har. Naar man øn- 
sker at fremme denne store og vigtige 
Sag, er det den sikreste Vej ved Valgene : 
at støtte det Ministerium, som har rejst 
'Sagen, og hvis ! de Herrer tror, det gaar 
an at' sprænge det Flertal, dér støtter Mi- 
nisteriet, ' under Valget, er jeg bange for, 
at de Herrer forregner sig. Derfor appel- 
lerer jeg fremdeles til de Herrers Velvillie, 
ikke blot efter Valgene som før Valgene 
-  jeg takker paa Ministeriets Vegne for 
den Tilslutning, < dette Tings store Flertal 
har givet vor Grundlovsændring, og jeg 
takker for Tilsagnet om, at de vil støtte 홢 ' 
Ministeriet efter Valget 홢, men jeg gen- 
tager, at jeg sætter mere Pris paa, hvis 
de nu vilde gøre Alvor af al deres gode 
Tale om Ærlighed, om . 홢 Redelighed . og 
iLoyalitèt overfor denne store Sag ved at 
tilsige os Støtte under Valget. I den Ret- 
ning ser det jo lidt broget ud. Det ser 
nemlig ud til, at man kappes om at, ud- 
nytte den Situation, der :.,-,fpreligger, saa 
.stærkt som; muligt yed, at alle Partier op- 
stiller deres Kandidater; men det kan 
;maaske trække sig i Lave, inden Valget 
skal finde Sted.  ̂ ; ; : 

Det ærede Medlem for Københavns 
1ste Valgkreds (Wulff)- sagde ikke noget 
videre om: sin Stilling til Forfatningssagén. 
Han udtalte den mærkelige Sætning, at en 
Forfatning er et forbigaaende Fænomen. 
Jeg ved egentlig> ikke, i, hvad( der ligger i 
denn e dybsindige ' Betragtning. Den For-  


